
f

UCHWAŁA NR XLVIII/446/2022
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 30 listopada 2022 r.

w sprawie ustalenia stawki za l kilometr przebiegu pojazdu dla rodziców/opiekunów prawnych, którym
przysługuje zwrot kosztów przewozu dzieci, młodzieży do placówki oświatowej

Na podstawie art. 18 ust. 2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2022 r. póz. 559 z późn.zm.), w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe
(tj. Dz. U. z 2021 r. póz. 1082 z późn.zm. ) oraz art. 34a ust. l ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie
drogowym (tj. Dz. U. z 2022 r. póz. 2201)

Rada Gminy Wilkowice uchwala, co następuje:

§ l. Ustala się stawkę za l kilometr przebiegu pojazdu niezbędnej do obliczenia zwrotu
rodzicom/opiekunom prawnym kosztów przewozu dzieci, młodzieży do placówki oświatowej na podstawie
art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe w poniższej wysokości:

l) stawka za l kilometr przebiegu dla samochodu osobowego (pojazdu) o pojemności skokowej silnika do
900 cm3-0,5214 zł,

2) stawka za Ikm przebiegu dla samochodu osobowego (pojazdu) o pojemności skokowej silnika powyżej
900 cm3-0, 8358 zł.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIII/411/2022 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie
ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wilkowice na rok szkolny 2022/2023.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Gminy

^Wc/<M <4^^+e^
mgr Marcin Kwiatek

Id: 30D12F96-1862-4789-96A5-C32AA1E813DE. Podpisany Strona l



lC

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 39a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2021 r. póz.

1082 z późn.zm.), aby dokonać zwrotu kosztów przewozu rodzicom/opiekunom prawnym, którzy dowożą
dziecko/ucznia do placówki oświatowej niezbędne było ustalenie kwoty średniej ceny jednostki paliwa, obowiązującej
w Gminie Wilkowice.

W związku ze zmianą ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe opublikowaną w dniu

12 października 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. póz. 2089), która weszła w życie z dniem 27 października 2022 r.
wprowadzona została zmiana art. 39a ust. 2 i 3. Na podstawie nowego brzmienia art. 39a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14
grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. póz. 1082 z późn.zm. ), aby dokonać zwrotu kosztów przewozu

rodzicom/opiekunom prawnym, którzy dowożą dziecko/ucznia do placówki oświatowej niezbędne jest ustalenie stawki
za l kilometr przebiegu pojazdu wg pojemności skokowej silnika samochodu rodzica. Zgodnie z art. 39a ust. 3 w/w
ustawy stawkę za l km przebiegu pojazdu w gminie określa Rada Gminy w drodze uchwały.

Stawka za l km przebiegu pojazdu ustalana przez Radę Gminy Wilkowice nie może być niższa niż określona
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie

będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., póz. 271 z późn.zm.) t.j. 0,5214 zł dla samochodów o pojemności
skokowej silnika do 900 cm3 oraz 0,8358 zł dla samochodów o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3.

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie w/w uchwały, która umożliwi naliczanie zwrotu kosztów

przewozu rodzicom/opiekunom prawnym według nowych zasad zgodnie z podjętą uchwałą tym zakresie.

PRZEWODNlLZALYńAfiY

iH^^^^^
Kwiatek

Id: 30D12F96-1862-4789-96A5-C32AA1E813DE. Podpisany Strona l


